石材店様の繁盛を
お手伝い！

2021年
お墓きわめびとの会

活動報告書

ACTIVITY REPORT
事務局

2

ごあいさつ

拝啓
　貴社におかれましては未曾有の災禍の中、ご苦労はいかほどかと拝察致します。また、平素から会の活動
に多大なるご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、弊会では今年度も会員店様にとって有益なサポートとは何かを考え、各種サポート・サービスをご提案
してまいりました。略儀ではございますが、一年間の「お墓きわめびとの会」の活動報告としてご案内申し上
げます。

来年度も引き続き会員店様のご期待に添えるよう、皆様のご商売の発展・繁盛につながるサポートを展開して
まいる所存です。

末筆ではございますが、この状況が一日でも早く終息へ向かいますことと、皆様のご健康をお祈り申し上げます。

敬具

3

お墓きわめびとの会　年会費のご案内

年会費

4

お墓きわめびとの会　特典のご案内

会員店様限定値引き券の発行

有料会員店に対し、入会の翌月から使用できる
40,000円分の値引券を発行。

会員店さま限定4万円値引き券の発行
又は店舗紹介ページの製作

or

※20万円以上のご注文時に使用可能となります。

この特典を
ご利用頂くだけで

実質1 万円

ホームページをお持ち
でない会員店様でも、
会ホームページ上に簡
易の貴社紹介ページを
作成できます。

5

お墓きわめびとの会　特典のご案内

抽選会開催　豪華景品プレゼント

2022年1月25日にオンライン抽選会を実施しました。
当日、多数の会員店様にご参加頂きました。（下記リンクよりご覧頂けます。）

▶ https://www.youtube.com/watch?v=rwopeaCS0Ak

会員店さま限定サービスとして
抽選で豪華景品をプレゼント。

解説動画はこちら
https://youtu.be/TjeQwkyZwAQ

6

お墓きわめびとの会　特典のご案内

ネット検索対策サポートメニュー

競合店との差別化をお手伝い。
インターネット上でのお店の認知向上とお問合せ率向上の
取り組みとしてサポートメニューをご用意いたしました。

低コスト・手間要らずの
ネット検索対策として

▶ホットなお客様には
地域別での石材店検索へ

▶ご検討中のお客様には
墓地やデザインのご案内へ

▶今のお墓でお悩みのお客様には
お引越し、リフォームなどのご相談へ

3
つ
の
入
り
口

エンドユーザーの希望する情報が簡単に手に入るサイトに変更。
お客様のご検討状況に合わせた3つの入口で、会員店様への紹介件数のアップに
つなげていきます。

「お墓きわめびとの会」HPから見込客紹介
お墓きわめびとの会　サイト

採掘元への問い合わせからの見込客紹介
採掘元（丁場）

紹介手数料キャンペーン
会員店8％・非会員店１０％も継続。

各ポータルサイトから見込客紹介
ポータルサイト

※１紹介案件あたり成約金額200万円を上限とする ※2石材の販売に伴なう案件に限る

紹
介

ポータル
サイト

紹介 紹介採掘元
（丁場）

お墓
きわめびと
HP連携

連携

会員石材店

「お墓きわめびとの会」に
加盟するお近くの
墓石店をご紹介

新たにお墓を建てる検討の方、
墓地・霊園をお探しの方はこちらから。

お墓の引っ越し、リフォームなど。
既存のお墓についてのご相談はこちらから。

新しいお墓を
ご検討

墓石店を探す 現状のお墓の
ご相談

墓石店を
探す

墓地・霊園を
探す

お墓の種類から
探す

引っ越し

墓じまい

リフォーム

彫刻

「お墓きわめびとの会」に
加盟するお近くの
墓石店をご紹介

新たにお墓を建てる検討の方、
墓地・霊園をお探しの方はこちらから。

お墓の引っ越し、リフォームなど。
既存のお墓についてのご相談はこちらから。

新しいお墓を
ご検討

墓石店を探す 現状のお墓の
ご相談

墓石店を
探す

墓地・霊園を
探す

お墓の種類から
探す

引っ越し

墓じまい

リフォーム

彫刻

「お墓きわめびとの会」に
加盟するお近くの
墓石店をご紹介

新たにお墓を建てる検討の方、
墓地・霊園をお探しの方はこちらから。

お墓の引っ越し、リフォームなど。
既存のお墓についてのご相談はこちらから。

新しいお墓を
ご検討

墓石店を探す 現状のお墓の
ご相談

墓石店を
探す

墓地・霊園を
探す

お墓の種類から
探す

引っ越し

墓じまい

リフォーム

彫刻

大島石万成石庵治石

採掘元の一例になります

7

お墓きわめびとの会　特典のご案内

見込客顧客紹介

HPのリニューアルと提携ポータルとの連携強化を図り、紹介件数の向上と
情報のクオリティー向上に取り組みました。今後、消費者向けの取り組みも検討し、
エンドユーザーの利用者を増やす取り組みを実施。

見込客顧客紹介
の仕組み

見込み客情報

約3,500 件を
お届け !
※2021年実績

▶ホットなお客様には
地域別での石材店検索へ

▶ご検討中のお客様には
墓地やデザインのご案内へ

▶今のお墓でお悩みのお客様には
お引越し、リフォームなどのご相談へ

3
つ
の
入
り
口

エンドユーザーの希望する情報が簡単に手に入るサイトに変更。
お客様のご検討状況に合わせた3つの入口で、会員店様への紹介件数のアップに
つなげていきます。

「お墓きわめびとの会」HPから見込客紹介
お墓きわめびとの会　サイト

採掘元への問い合わせからの見込客紹介
採掘元（丁場）

紹介手数料キャンペーン
会員店8％・非会員店１０％も継続。

各ポータルサイトから見込客紹介
ポータルサイト

※１紹介案件あたり成約金額200万円を上限とする ※2石材の販売に伴なう案件に限る

紹
介

ポータル
サイト

紹介 紹介採掘元
（丁場）

お墓
きわめびと
HP連携

連携

会員石材店

「お墓きわめびとの会」に
加盟するお近くの
墓石店をご紹介

新たにお墓を建てる検討の方、
墓地・霊園をお探しの方はこちらから。

お墓の引っ越し、リフォームなど。
既存のお墓についてのご相談はこちらから。

新しいお墓を
ご検討

墓石店を探す 現状のお墓の
ご相談

墓石店を
探す

墓地・霊園を
探す

お墓の種類から
探す

引っ越し

墓じまい

リフォーム

彫刻

「お墓きわめびとの会」に
加盟するお近くの
墓石店をご紹介

新たにお墓を建てる検討の方、
墓地・霊園をお探しの方はこちらから。

お墓の引っ越し、リフォームなど。
既存のお墓についてのご相談はこちらから。

新しいお墓を
ご検討

墓石店を探す 現状のお墓の
ご相談

墓石店を
探す

墓地・霊園を
探す

お墓の種類から
探す

引っ越し

墓じまい

リフォーム

彫刻

「お墓きわめびとの会」に
加盟するお近くの
墓石店をご紹介

新たにお墓を建てる検討の方、
墓地・霊園をお探しの方はこちらから。

お墓の引っ越し、リフォームなど。
既存のお墓についてのご相談はこちらから。

新しいお墓を
ご検討

墓石店を探す 現状のお墓の
ご相談

墓石店を
探す

墓地・霊園を
探す

お墓の種類から
探す

引っ越し

墓じまい

リフォーム

彫刻

大島石万成石庵治石

採掘元の一例になります

8

9

広告種類入りますお墓きわめびとの会　特典のご案内

お墓づくりや終活、各地の銘石紹介の動画を製作・公開。
会員店様の店舗や自社ホームページでご利用いただけます。

各種動画コンテンツのご提供

会員店様の HP
充実をお手伝い。
リンク用バナーの

 お申込み受付中！

10

お問合せ
お墓きわめびとの会事務局
香川県高松市牟礼町牟礼 3720-122　TEL（087） 870-1127

info@ohakakiwame.jp https://ohakakiwame.jpE-mail HP

お墓きわめびとの会　特典のご案内

ＤＭでご案内。
おかげさまで
即日完売の

ご好評をいただき
ました。

ＤＭによる特別展示会を実施。
会員店様のご商売、展示場充実をお手伝い。

会員店様限定の特別展示会のご案内

※期限は終了しております。